各 位

この度、北斗タクシー株式会社様（神奈川県横浜市中区。以下、「北斗タクシー」とい

います）におかれまして、弊社保証サービス「Driver専用身元保証サービス」ご利用が

開始いたしましたので、お知らせいたします。

北斗タクシー様は「顧客に感謝と奉仕」「労使協調と信頼一」「企業の前進と発展」

を社是とし、１９６２年（昭和３７年）に創立し、来年創立６０周年を迎える横浜市を

代表するタクシー事業者様です。

ＨＯＫＵＴＯの「Ｈ」に斜めのブルーラインが描かれた、美しい特徴的なデザインの

車両で有名な企業様ですが、お客様・取引先様はもちろん、従業員様に対しても、

「ドライバーである前に、従業員である前に、ひとりの人間として」

「響働（協力と信頼関係の深い絆のつながり、響き合い）」する

ことで、極めて高い稼働率と、極めて低い離職率を誇っている、安定した事業者様です。

これまでタクシー事業者様を中心とした運輸・運送事業を行う企業へ就職する際、就

職希望者様には、家族・知人を身元保証人や連帯保証人として提供しなければならない

という、障壁（負担）があるのが一般的でした。

今回の弊社保証サービス「Driver専用身元保証サービス」は、弊社が就職希望者様の

身元保証・連帯保証をお引受けすることで、その障壁を取り除きます。

今後、北斗タクシー様への就職に際しては、弊社の「Driver専用身元保証サービス」

をご利用いただくことで、就職希望者様が家族や友人に身元保証・連帯保証の引き受け

を頼まなければならないという負担が軽減されます。

北斗タクシー様への就職希望者様にとって、利便性の高い保証サービスをご提供でき

ることとなりましたので、お知らせいたします。

会 社 名
本 社 所 在 地

電 話 番 号
Ｆ Ａ Ｘ 番 号

身元保証ドットコム株式会社
東京都新宿区四谷四丁目２８番１５号
慶和ビル６階
０３－５３４１－４９３０（代表）
０３－５３４１－４９３３

北斗タクシー株式会社 様
Ｄｒｉｖｅｒ専用身元保証サービスのご利用開始

https://mimoto-hosho.com/
http://www.hokuto-taxi.co.jp/